
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE MAYO DE 2025

Expresado en Dólares

TOTAL

10.914.900.180,50

9.347.110.341,00

7.523.856.849,66

850.755.660,62

972.497.830,72

567.388.468,64

54.863.506,61

512.524.962,03

1.000.401.370,86

942.322.171,80

58.079.199,06

1.672.035,69

1.672.035,69

1.672.035,69

12.681.916.220,36

11.605.967.929,75

702.138.894,36

3.953.477.081,66

3.739.489.549,86

1.835.388.144,47

1.228.475.277,47

146.998.981,93

1.075.948.290,61

830.350.466,67

18.153.194,11

226.816.343,54

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE MAYO DE 2025

Expresado en Dólares

TOTALDENOMINACIÓN

628.286,29

-1.768.688.075,55

FUENTE:

ELABORADO:
Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de 

Contabilidad Gubernamental

GASTO POR PÉRDIDA

RESULTADO DEL EJERCICIO

Módulo de Agregación y Consolidación 2025


