

## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE MAYO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	10.914.900.180,50
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	9.347.110.341,00
INGRESOS POR IMPUESTOS	7.523.856.849,66
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	850.755.660,62
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	972.497.830,72
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	567.388.468,64
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	54.863.506,61
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	512.524.962,03
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	1.000.401.370,86
ACTUALIZACIONES	942.322.171,80
DONACIONES RECIBIDAS	58.079.199,06
соѕтоѕ	1.672.035,69
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1.672.035,69
COSTO DE VENTAS	1.672.035,69
GASTOS	12.681.916.220,36
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	11.605.967.929,75
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	702.138.894,36
GASTOS EN REMUNERACIONES	3.953.477.081,66
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	3.739.489.549,86
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	1.835.388.144,47
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.228.475.277,47
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	146.998.981,93
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	1.075.948.290,61
ACTUALIZACIONES	830.350.466,67
DONACIONES ENTREGADAS	18.153.194,11
DEPRECIACIONES	226.816.343,54



## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO **ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE MAYO DE 2025**

## **Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	628.286,29
RESULTADO DEL EJERCICIO	-1.768.688.075,55

**FUENTE:** Módulo de Agregación y Consolidación 2025

Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de **ELABORADO:** 

Contabilidad Gubernamental